
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Personale e Affari Legali 
 
 
Oggetto: abbonamento triennale alla rivista online “Il personale.it” - Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2 lett. a) del D.L.  16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. 11.9.2020 n. 120. 
Impegno di spesa di € 1.236,00 oltre IVA a favore di Maggioli  SPA CIG: ZEB380C668 RUP: D.SSA MAURA 
CARLEO  
   
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/48 dell’11.08.2022 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 18 del 21 giugno 2022, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di previsione di Cassa 

2022”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 
 
CONSIDERATA la necessità per il Servizio Personale e Affari Legali di avvalersi di banche dati  e riviste 
specializzate che consentano un costante aggiornamento legislativo e giurisprudenziale in materia di 
personale; 
VISTA l’offerta proposta per l’abbonamento triennale con fatturazione annuale alla rivista online “Il 
personale.it” per l’importo complessivo di € 1.230,00 oltre IVA (importo annuale € 412 oltre IVA); 
RITENUTO dal Servizio Personale e Affari Legali che la rivista online ”Il personale.it” sia uno strumento di 
lavoro necessario a coloro che operano nella gestione del personale dell’ente; 
CONSIDERATO che la sottoscrizione di abbonamenti a riviste tecnico specialistiche si caratterizzano per la 
specificità ed univocità della fornitura, trattandosi di prodotti standardizzati non fungibili commercializzati 
dalle singole case editrici per il tramite degli agenti locali; 
TENUTO CONTO che dal 1° gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA 
solo per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro (art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296) 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’abbonamento alla rivista digitale “Il Personale.it” per un triennio dalla 
data di attivazione del servizio, tramite affidamento diretto alla ditta ai sensi delle disposizioni dell’art. 1, 
comma 2 lett a), del DL 16 luglio2020 n. 76 convertito con L. 11 settembre 2020, n. 120 per l’importo di €  
1.236,00 oltre iva al tramite affidamento diretto alla ditta Maggioli Spa;  
RILEVATO che la spesa complessiva di € 1.507,92 comprensiva di IVA è stata regolarmente programmata 
per il corrente anno 2022 nel bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2022– 2024 e che quindi i 
relativi costi possono essere imputati sul capitolo SC10.4641/2022 (Accesso a banche dati e pubblicazioni 
online) – CDR 00.00.01.46; 
ACCERTATA la disponibilità sui pertinenti capitoli di bilancio; 
ACCERTATA la regolarità contributiva; 
 

DETERMINA 

✓ di acquistare l’abbonamento alla rivista online “Il personale.it” per un triennio dalla data di attivazione 
del servizio tramite affidamento diretto alla ditta Maggioli SPA ai sensi delle disposizioni dell’art. 1, 
comma 2 lett a), del DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito con L. 11 settembre 2020, n. 120; 

ENAS Determinazione 0001205/SPAL/2022 del 07/10/2022 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

✓ l’impegno di spesa di € 1.507,92 (millecinquecentosette/92) comprensivo di IVA al 22 in favore della 
ditta MAGGIOLI SPA - – Via del Carpino, 8 – 47822 Sant’Arcangelo di Romagna (P.I: 02066400405) 
per l’acquisto dell’abbonamento di cui sopra così ripartito: 

✓ € 502,64 sul cap. SC10.4641/2022 (Accesso a banche dati e pubblicazioni online) - CDR 
               00.00.01.46; 

✓  € 502,64 sul cap. SC10.4641/2023 (Accesso a banche dati e pubblicazioni online) - CDR 
               00.00.01.46; 

✓ € 502,64 sul cap. SC10.4641/2024 (Accesso a banche dati e pubblicazioni online) - CDR 
              00.00.01.46. 
 

 
La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 
all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva ed è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi 
dell’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Luciano Oppo 

  

 
 

ENAS Determinazione 0001205/SPAL/2022 del 07/10/2022 Pagina 2 di 3



08-D6-38-E6-91-DA-16-41-3D-54-45-7C-CF-30-3C-6F-FB-45-11-BE

Validità certificato dal 23/02/2022 18:05:35 al 29/12/2024 12:47:35

Soggetto: Maura Carleo

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 07/10/2022 12:09:17

S.N. Certificato: 1A8C DD61 5A09 A18D

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001205/SPAL/2022 del 07/10/2022 Pagina 3 di 3


